



Powiat Wrocławski

ul. Tadeusza Kościuszki 131, 50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71/ 72 21 700 fax + 48 / 71/ 72 21 706

 www.powiatwroclawski.pl

 starostwo@powiatwroclawski.pl

Wrocław, 28.02.2020 r.

Nr sprawy: SP.ZP.272.3.2020.II.DT

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający - Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje, że w dniu 23 i 26.02.2020 r. wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.: „**Wycinka drzew oraz wykonanie zabiegów cięć pielęgnacyjnych – technicznych koron drzew rosnących przy drogach powiatowych Powiatu Wrocławskiego w podziale na części. Część I**”. Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Czy wymagane jest wykonanie dokumentacji fotograficznej dla wszystkich drzew podlegających wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych przed oraz po wykonaniu prac?

Odpowiedź 1:

Nie jest wymagane wykonanie dokumentacji fotograficznej dla wszystkich drzew podlegających wykonaniu zabiegów cięć pielęgnacyjnych – technicznych. Zgodnie z szczegółową specyfikacją techniczną, jeżeli w trakcie prowadzonych prac zgodnie z art. 87a ust. 2 ustawy o ochronie przyrody, wystąpi konieczność dokonania na określonym drzewie specjalistycznego zabiegu w celu przywrócenia statyki drzewa, wówczas dla potwierdzenia czynności niezbędna będzie dokumentacja fotograficzna, wskazująca na konieczność wykonania takiego zabiegu.

Pytanie 2:

W jakim czasie od momentu podpisania umowy, Zamawiający zamierza zlecić wykonanie prac Wykonawcy?
Czy będzie możliwe wykonanie zadania jednorazowo po uzyskaniu wszelkich pozwoleń? (oczywiście poza pracami interwencyjnymi).

Odpowiedź 2:

Informacje w zakresie przekazywania terenu prac i terminu rozpoczęcia planowanych i interwencyjnych prac, zostały określone w projekcie umów.

Nie przewiduje się możliwości oczekiwania na rozpoczęcie wszystkich prac wycinki drzew po uzyskaniu wszelkich pozwoleń. W pierwszej kolejności Zamawiający będzie przekazywał do usunięcia drzewa na które posiada zezwolenia na ich usunięcie. W sytuacji usytuowania drzew w bliskiej odległości od siebie, przewiduje się możliwość oczekiwania na termin realizacji jeżeli poprawi to logistykę transportu materiału drzewnego i termin ich realizacji nie będzie miał wpływu na terminowość realizacji umowy.

Pytanie 3:

Jak często w roku poprzednim dla podobnych zamówień dot. pielęgnacji zdarzały się prace interwencyjne?

Odpowiedź 3:

W 2019 roku nie wystąpiły typowe interwencyjne cięcia pielęgnacyjne – techniczne, jedynie w ramach umowy wytypowano określoną ilość drzew z przewidzianej rezerwy na wycinkę i przycinkę drzew.

Pytanie 4:

Proszę o informację czy możliwe jest składowanie zrębek w pobliżu drzew po wykonanych pracach związanych z pielęgnacją?

Informujemy, że Państwa dane osobowe przetwarzane będą przez Administratora Danych Osobowych, którym jest Starosta Powiatu Wrocławskiego, w celu zrealizowania Państwa sprawy.

Pełny obowiązek informacyjny dostępny jest na stronie:

<https://powiatwroclawski.bip.net.pl>



W SIWZ co prawda jest napisane, że należy to wywieźć. Natomiast na kilku odcinkach dróg które podlegały pielęgnacji w zeszłym roku (np. Kobierzyce-Pełczyce) do dziś na poboczu leży pełno zrębki po zrębkowaniu gałęzi z drzew które podlegały pielęgnacji.

Odpowiedź 4:

Zgodnie z umową i szczegółową specyfikacją techniczną, Wykonawca zobowiązany jest m.in. do wywozu konarów i gałęzi oraz uporządkowania terenu, nie stwarzając przy tym zagrożenia dla ludzi, mienia i ruchu drogowego.

Teren po wykonanych pracach powinien być oczyszczany na bieżąco z pozostałości po przycince, nie przewiduje się możliwości spalenia pozostałości po przycince na miejscu prowadzonych prac.

Natomiast przyjmuje się, że w miejscach gdzie występuje szerokie pobocze, zrębakowane drobne gałęzie można rozplantować za rowem, co m.in. wpływa na użyźnianie podłoża, oraz pozwala utrzymać stałą wilgotność gleby.

Pytanie 5:

Które dokładne drzewa na odcinku Przecławice - Jaksonów - Wilczków - Galowice podlegają pielęgnacji ?

Ten odcinek również w zeszłym roku (etap II) przeznaczony był do wykonania cięć, natomiast aktualnie są tam prowadzone prace związane z pielęgnacją drzew. Czy to są te drzewa które miały być wykonane w zeszłym roku? Po czym rozpoznać te które są do cięcia w tym przetargu?

Odpowiedź 6:

Zamawiający Informuję, iż zestawienie ilości drzew do zabiegów cięć pielęgnacyjno – technicznych wraz z ich lokalizacją, został określonych w kosztorysie ofertowym dla każdego z zadań oddzielnie. Po podpisaniu umowy, w określonym w umowie terminie drzewa będą typowane do pielęgnacji podczas przekazania terenu prac Wykonawcy.

SEKRETARZ
POWIATU WRZĘŁAWSKIEGO

Anna Zagadło

Grzegorz Owczarek

Prezydent Miasta
Września Zarządzie Publicznych